
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 

Via Roma, 1    36032 GALLIO (VI)     
Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 

 Tel. n. 0424/445388        Fax n. 0424/449712 
Sito web: www.icgallio.edu.it 

email: viic88700p@istruzione.it - viic88700p@pec.istruzione.it 
 

NOMINA Commissione valutazione istanze per la selezione di personale interno/esterno per i 

ruoli di Formatore e Tutor laboratori di formazione sul campo (uso piattaforme Kahoot e 

Genially) - Missione 4 - Istruzione e Ricerca -    Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento M4C1I2.1 Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale - Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222 - Titolo Itinerari Digitali. 

CUP E14D23005250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca -    Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 32.209,91 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0141549 del 7/12/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Itinerari Digitali presentato in data 26/02/2024 attraverso la piattaforma 

http://www.icgallio.edu.it/
mailto:viic88700p@istruzione.it
mailto:viic88700p@pec.istruzione.it




 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.108 del 22 gennaio 2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 649 del 05/03/2024; 
 
VISTO    l’avviso prot. nr. 1878 del 06/06/2024 per l’individuazione di personale interno/esterno per il  

         ruolo di FORMATORE (n.1) E TUTOR (n. 1) nei Laboratori di formazione sul campo 

afferenti al progetto “Itinerari Digitali”; 
 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 83 del 29/06/2020 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 (una) candidatura per l'incarico 

di formatore e n.1 (una) per l'incarico di tutor da parte del personale interno all’Istituzione 

per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

quali componenti della Commissione di valutazione i seguenti membri: 

con compiti di: 

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamen-

te predisposto; 

• redigere le graduatorie degli aspiranti. 

Articolo 1 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della Commissione, la 
docente Schivo Antonella. 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compen-
si/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione util-
mente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

Presidente Carraro Carla 

Componente Rossi Mariella 

Componente Schivo Antonella 



 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente De-
creto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato all’albo nella sezione “Futura” dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link https://www.icgallio.edu.it/it/futura-pnrr/ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La Commissione è convocata per il giorno 14 giugno 2024 alle ore 13:00 presso l’Ufficio di Presidenza 

dell’Istituto Comprensivo, sito in Via Roma n. 1 a Gallio. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carla Carraro 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-06-17T15:51:07+0200
	CARLA CARRARO




